21. Herolfus, starb Anno domini 960 [r. 958 abgesetzt und † 984] ligt hinder S. Erasmi Altzar in der Grufft.

22. Fridericus, starb Anno Christi 989 [r. 881], ligt in S. Gregori Capellen, etliche vermainen vor S. Andrea Altzar.

23. Hartuucius, starb Anno domini 1023, ligt in S. Gregori Capellen begraben.

24. Guntherus, starb Anno domini 1027 [r. 1025], ligt in der Grufft hinder S. Erasmi Altzar.

25. Diethmarus, starb Anno domini 1043 [r. 1041], ligt in S. Gregory Capellen bey Erzbischofen Hartuucio.

26. Walduuinus, starb Anno Christi 1062 [r. 1060], ligt in der Grufft hinder S. Erasmi Altzar.

29. Conradus von Ubenßperg, starb Anno domini 1147, ligt vor S. Ehrndrauthen Altar begraben.

30. Eberhardus, ein Graf von Hiltspoltstain, starb bey dem Closter Rein oder Rama anno domini 1164, wurd gehn Salzburg gefürth und alda im Thuemb [S. 72] vor Aller Heyligen Altzar under dem Engel begraben, der nach seinem Todt viel Wunderzaichen gethann wie deren bey ermelttem seinem Grab etlich vorzeichnet sein.

31. Conradus, starb Anno domini 1168, ligt im Thuemb vor S. Andrea Altzar begraben.

32. Adalbertus, starb Anno domini 1200, ligt neben S. Andreae Altzar begraben.

33. Eberhardus von Truchßfen, starb Anno domini 1246, ligt under dem Horologio<sup>1)</sup> bey S. Virgilio begraben.

37. Vladislaus, starb Anno domini 1270, ligt vor unser Frauen Altzar begraben.

38. Fridericus, starb Anno domini 1284, ligt bei S. Andrea Altzar begraben.

39. Rudolphus, starb Anno domini 1289 [r. 1299], ligt vor S. Virgily Altzar begraben.

40. Conradus, starb Anno Christi 1312, ligt vor dem hochwürdigen Sacramentheußl gegen S. Andrea Altzar.

41. Wickhardus, starb Anno domini 1315, ligt vor Sant [S. 73] Rueprechts Altzar begraben.

<sup>1)</sup> Das Horologium ließ Erzbischof Matthäus Lang von Wellenburg errichten. Steinhäuser „Leben und Thaten Wolf Dietrich's“ a. a. D., Nr. 77.

42. Fridericus, starb Anno Christi 1338, ligt neben des h. Kreuz Altthar in der Maur.<sup>1)</sup>

43. Henricus von Bierbrunn, starb Anno dominico 1343, ligt in S. Pilgrini Capellen vor S. Nicolai Altthar.

44. Ordolphus von Wenffeneckh, starb Anno Virgineo 1365, ligt vor der heyligen Trifaltigkheit Altthar.

45. Pilgrinus von Puechaimb, starb Anno Christiano 1396, ligt in seiner Capellen begraben.

46. Gregorius Schendh von Dffterwiz, starb Anno domini 1403, ligt vor dem Tauffstain begraben.<sup>2)</sup>

47. Eberhardus von Neuhauß, starb Anno Virgineo 1427, ligt in S. Annae Capellen.

48. Eberhardus von Starckenberg, starb Anno Christi 1429, ligt in S. Annae Capellen under einem schlechten Grabstain.